
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2192 / 2022 
 

Ufficio A2 - Sportello Unico Informacittà 

 
OGGETTO: PROGETTO EUROPEO N. 101054011- CERV-2021-CITIZENS-TOWN-TT – 

TITOLO “CAME – CANOVA MEET EUROPE” GEMELLAGGIO TRA LE 
CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA E MUHLACKER (D) IN OCCASIONE 
DEL BICENTENARIO DI ANTONIO CANOVA - SOVVENZIONE 
FORFETTARIA CERV – VIAGGIO A MUHLACKER (D) - CUP 
I79I22000060006. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO STUDENTI – 
CIG Z58389C716 

 
IL   RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 
 

per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” 
(nominato con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione 
reg. unico n. 781 del 05.05.2022 
  

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17/03/2022 “Approvazione di un 
progetto di gemellaggio tra la città di Bassano del Grappa e la città di Mühlacker (DE)”;  
 
Preso atto che il progetto ha previsto due incontri; il primo incontro si è tenuto dal 16 al 20 maggio 
2022 e il secondo incontro si è tenuto dal 17 al 22 ottobre 2022 a Bassano del Grappa e ha avuto 
come tematica l'arte di Canova, l'arte di oggi;  

 
Considerato che nel progetto sono stati coinvolti n. 70 studenti degli istituti superiori (ITET Einaudi 
- IIS Giovanni Antonio Remondini – Liceo G. B. Brocchi – Liceo Artistico di Nove) e n. 50 studenti 
di istituti superiori di Mühlacker ed assieme hanno partecipato ai due incontri programmati dal 
progetto;  
 
Preso atto che il Comune di Bassano ha gestito il budget per l’organizzazione dei WP del progetto e 
per gli aspetti logistici (vitto, alloggio, assicurazioni, materiale occorrenti per il laboratorio visite 
guidate, utilizzo autobus); 

 
Preso atto della buona riuscita del progetto sopra descritto e gli ottimi rapporti con la città gemellata 
di Mühlacker (DE e della volontà dell’Assessorato alle Politiche giovanili di proporre in 
continuazione al progetto la partecipazione di n. 22 studenti al mercatino di Natale di Mühlacker dal 
24 al 27 novembre 2022;  
 
Considerato che la Città di Mühlacker come ogni anno mette a disposizione della città di Bassano del 
Grappa uno stand nel quale promuovere le iniziative culturali e le proposte gastronomiche del 
territorio, il quale sarà gestito dalla Pro Bassano;  

 
Dato atto che la partecipazione degli studenti nello stand ha lo scopo di promuovere la città di 
Bassano del Grappa attraverso la divulgazione di materiale informativo relativo alle attività culturali 
proposte dalla città di Bassano del Grappa e di far conoscere alcuni prodotti del territorio; gli 

 



studenti saranno di supporto alla Pro Bassano;  
Considerato che i costi per l’alloggio degli studenti, dei due insegnanti accompagnatori e dell’autista 
sono a carico della città di Mühlacker e del Comitato Gemellaggio di Mühlacker;  
 
Preso atto che, a seguito di indagine di mercato tra i fornitori per l’affidamento del servizio di 
trasporto di andata e ritorno da Bassano del Grappa a Mühlacker e un viaggio andata e ritorno a 
Stoccarda, la più idonea, sia per la congruità di prezzo è risultata la ditta Predebus SRL di Lusiana 
Conco, presso la quale sarà pertanto necessario assumere una spesa per i viaggi, per un importo 
complessivo di Euro  2.500,00  IVA compresa;  
 
Dato atto altresì infine che la spesa di cui alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, 
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;  
 
Rilevato che in relazione alla procedura di affidamento alla ditta Predebus SRL di Lusiana Conco, 
oggetto del presente provvedimento, è stato richiesto il seguente CIG (Codice Identificativo Gare), 
anche in base a quanto previsto dalla deliberazione n. 1/2017 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione: Z58389C716;  

Dato atto che la copertura finanziaria delle spese sopra elencate da sostenersi per le attività di 
gemellaggio in occasione al mercatino di Natale di Mühlacker è assicurata dai seguenti stanziamenti di 
spesa nel bilancio di previsione c.e. 2022:   
- spese di viaggio andata e ritorno da Bassano del Grappa a Mühlacker e andata e ritorno a Stoccarda 
a carico del Comune di Bassano del Grappa – totale € 2.500,00 al cap. 350488 – cod. bilancio ex 
D.lgs. 118/2011: 1.01.1.0103 – cod. piano dei conti finanziario: 1.03.02.02.005 – CdC “Politiche 
giovanili”;  
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, art. l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), 
e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza); 

− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

− lo Statuto comunale; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 
Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

− il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 

 

                                                               D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 



2. di affidare il servizio di trasporto di andata e ritorno da Bassano del Grappa a Mühlacker e un 
viaggio andata e ritorno a Stoccarda alla ditta Predebus SRL di Lusiana Conco C.F: 02246910240 
per un corrispettivo di € 2.500,00 IVA compresa; 

3. di impegnare per quanto sopra la spesa di € 2.500,00 IVA compresa al cap. 350488 – cod. 
bilancio ex D.lgs. 118/2011: 1.01.1.0103 – cod. piano dei conti finanziario: 1.03.02.02.005 – CdC 
“Politiche giovanili”; 

4. di dare atto che alla prestazione di servizi affidata alla ditta Predebus SRL è assegnato il seguente 
CIG: Z58389C716; 

5. di dare atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta Predebus SRL Via Luigi 
Cappellari 12, 36046 Lusiana Conco CF 02246910240 attraverso  
il Durc rilasciato da INPS_ 32246614;  

6. di disporre la consegna, all’appaltatore del servizio, dell’indirizzo url del sito del Comune ove è 
pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo contenente gli obblighi che devono essere osservati dai dipendenti 
dell’Ente e da eventuali collaboratori: 
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo; 

7. di dare atto che il RUP per la procedura di affidamento in questione è il Responsabile del 
Servizio Amministrativo Area 2^ dott. Gianandrea Borsato; 

8. di dare atto che le obbligazioni derivanti dal presente provvedimento saranno esigibili nel corso 
dell’esercizio 2022 e saranno liquidate previa acquisizione delle relative fatture elettroniche e 
verifica della regolarità della prestazione e della fornitura; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’Ente ai sensi del Decreto 
Leg.vo 33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: P.O. Servizio Amm.vo Area 2^ Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Giovanni Simonetto 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3274_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 

http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo
http://www.comune.bassano.vi.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo

